



	Möte med nyanländas föräldrar med tolk. Material på flera språk.	
Garanteras	Resa till Möjligheternas värld (åk 8), Skövde	Rektor
Minst en studie- och yrkesorienterande aktivitet varje läsår	Exempel på studie- och yrkesorienterande aktiviteter: <ul style="list-style-type: none">- Ergonomi för olika yrken- Mitt drömyrke- Lego-robotar åk 7- Bilduppgift: drömyrke- Visa på samband mellan ämnen och yrken- Temaarbeten kring framtid, utbildning, arbetsliv och yrke- Tema: Entreprenörskap- Arbetsmaterial Ung företagsamhet: Se möjligheterna och Min framtid och ekonomi- Teknikspanarna- Visa yrkesfilmer från t.ex. yrmis.se och af.se	Undervisande lärare. Studie- och yrkesvägledare som konsultativ resurs
Vid behov	Exempel på vägledningsaktiviteter: <ul style="list-style-type: none">- Gruppvägledning: vad påverkar mitt val?- Delta vid utvecklingssamtal, elevmöten, EHT och möte med vårdnadshavare och elev- Studiebesök på gymnasieprogram- Studiebesök på arbetsplatser	Studie- och yrkesvägledare



M Spt



Genomförande	Aktivitet	Ansvarig
Garanteras	<p>Klassinformationer om gymnasievalet. Allmän introduktion om valprocessen och olika valalternativ. Dela ut gymnasimaterial.</p> <p>Enskilda vägledningssamtal, vid behov med telefontolk/tolk på plats, kring framtidsmål och vägen dit.</p> <p>Varje elev ska ha en individuell studieplan. Dokumentet hålls levande av programansvarig, mentor och studie- och yrkesvägledare.</p>	Studie- och yrkesvägledare
Önskvärt	<p>Deltar i informationsmöte om gymnasievalet med tolk.</p> <p>Gemensamma möten med socialsekreterare och elev angående framtiden t.ex. vad gäller folkhögskolespåret.</p> <p>Vem är jag? Lektioner och diskussioner kring egenskaper, starka sidor, utvecklingsbara sidor. Hur kan jag tänka om mig själv och hur påverkar det mina val? Öka självkänndomen och förståelsen för hur vi påverkas av vår omgivning för att kunna fatta bra beslut för sig själva. Jaget, självkänndomen, yrken och utbildning. Göra en handlingsplan.</p> <p>Gymnasiemässa på Carl Johanskolan</p> <p>Bjuda in föreläsare från olika yrkesområden och olika gymnasieprogram.</p> <p>Utveckla ett gott samarbete mellan skola och näringslivet i Karlsborgs kommun.</p> <p>Möte med nyanländas föräldrar med tolk.</p> <p>Material på flera språk.</p>	Studie- och yrkesvägledare
Minst en studie- och yrkesorienterande aktivitet varje läsår	<p>Exempel på studie- och yrkesorienterande aktiviteter:</p> <ul style="list-style-type: none">- Arbetsmaterialet "Vårt samhälle"- Endagspraktik- Privatekonomi i relation till arbete, inkomst och konsumtion- Familjen och olika samlevnadsformer, ex utanför traditionellt genustänk	Arbetslaget samt undervisande lärare. Studie- och yrkesvägledare som



AM Sph



	<ul style="list-style-type: none">- Studiebesök på arbetsplatser, gymnasieskolor och folkhögskolor.- Koppla kunskaperna till arbetslivet- Bjuda in Arbetsförmedlingen för information om vad de kan hjälpa till med på vägen ut i arbetslivet.- Övningar i hur man skriver CV och personligt brev.- Övningar i intervjuträning i grupper om tre där en är observatör och ger feedback.- Visa yrkesfilmer från t.ex. yrmis.se och af.se	konsultativ resurs
--	---	-----------------------





Genomförande	Aktivitet	Ansvarig
Vid behov	Enskilda vägledningssamtal, vid behov med telefontolk/tolk på plats. Individuell handlingsplan med syfte att identifiera mål och möjligheter.	Studie- och yrkesvägledare
Önskvärt	<ul style="list-style-type: none">- Information om arbetsmarknaden och utbildningsvägar- Studiebesök på arbetsplatser- Koppla kunskaperna till arbetslivet- Skriva ansökan, personligt brev, CV- Visa yrkesfilmer ex från yrmis.se och af.se	Undervisande lärare och studie- och yrkesvägledare



M Spt



Referenslitteratur

Skollagen 2010:800

Läroplan för grundskolan, förskoleklassen och fritidshemmet, 2011

Läroplan för gymnasieskolan 2011: Förordning om läroplan för gymnasieskolan, SKOLFS 2011:144

Läroplan för vuxenutbildningen 2012: Förordning om läroplan för vuxenutbildningen, SKOLFS 2012:101

Skolverkets allmänna råd med kommentarer: Arbete med studie- och yrkesvägledning, 2013

Kvalitet i studie- och yrkesvägledning – hela skolans ansvar (Skolverkets stödmaterial 2008)

Handledning för att skapa en kommunal plan för studie- och yrkesvägledning, Visa väst, 2013

Länkar

Omsvenskaskolan.se

Utbildningsinfo.se

Skolverket.se

Arbetsformedlingen.se

Yrmis.se

Gymnasiebasen.se

Utbildningskaraborg.se



M Spt